

עין אור

5.12.2008

ח' כסלו תשס"ט

יום שישי

יומן פנימי 5

(1828)

אל תירא, עבדי יַעֲקֹב,
הוּי, חֲלַמְתִּי חֲלוֹם,
אל תירא, עבדי יַעֲקֹב,
מֵה נֹרָא הַמָּקוֹם!
נִצַּב לוֹ הַסֵּלֶם
עִם מְלֶאכִי שָׁמַיִם,
יֹרְדִים וְעוֹלִים בְּלֶם
עִם צְחוּרֵי - בְּנַפְיִם
יֵשֶׁר כַּחַד, יַעֲקֹב, אֲחָא!
קוּמָה לְדַרְכְּךָ קְדָמָה,
מִזְרָחָה!
לְךָ קְדִימָה,
אל תַּחַתָּה,
לְךָ לְךָ,
כִּי תִקּוּם
הָאָרֶץ עִתָּה
לְךָ וּלְזַרְעֶךָ!

אל תירא

עמנואל הרוסי

פרשת השבוע: ויצא

אשתחן האזכיר

ראשונים חביבים, בית עין חרוד איחוד מברך ומתברך בשמונת המופלאים, הרי הם החברים והחברות שהתקבלו לחברות בקיבוץ: ברק והילה גרדי, ירדן ואורלי מן, אסנת יחיאלי, חן שביט, הלל דן, שירי פיין (סלנט) - ברוכים המצטרפים. וכדברי המשורר: "זה היום חיכינו לו" והלוואי שיהיו הרבה ימים כאלו. אירוע זה מהווה גם אקורד סיום לפעילותה של ועדת קליטה שחרשה, זרעה וגם קצרה ועכשיו מחליפים כוח למשוך הלאה עם ועדה חדשה.

ברצוני לברך את העובדים במשק בני הדת המוסלמית, בצוות הבניין, במטבח, בבית הדר, ברפת, בדיר, בפרדס, ובשיפוצים, לרגל חג הקורבן **עיד אל-אדחא**. חג זה הוא החג הדתי החשוב בחגי האיסלם ובא כסיום למצוות עליית הרגל למכה בחודש האחרון למניין השנה המוסלמית. הוא נחוג לזכר נכונותו של אברהם אבינו להקריב את בנו במצוות האלוהים, בן שעפ"י המסורת המוסלמית הוא ישמעאל, בן הגר שפחת אברהם. חלק מטכסי החאג' במכה, קשורים לסיפור הזה של "עקדת ישמעאל" ולסיפור גירושם של הגר וישמעאל למדבר.

פגישה מעניינת הייתה לוועדת דור צעיר עם הצעירים שבהסדר אך יצאתי ממנה בתחושה לא נוחה. במסגרת האופנה העכשווית נוטים אנו לדבר ולרכל על חצי הכוס הריקה, כאילו רק זה מה שקיים וכל העולם נראה באספקלריה של החצי הריק... אבל מעבר לטיעונים השונים של דוברי הצעירים כנגד הממסד וציבור החברים המבוגר, בלט הטיעון, שמטיחים בצעירים בהזדמנויות שונות, על כך שהם מקבלים כסף עבור עבודתם והתורנויות השונות ולכן אין להם זכות להתלונן או להביע דעה ושיגידו תודה על מה שיש להם... כאן עליי להתערב ולהזכיר לכלל החברים ובפרט לאלו שמטיפים לצעירים, שהכסף תמורת עבודתם **זה התקציב שלהם**, להבדיל מהתקציב של החברים שהוא קבוע בין אם עובדים או לא. הצעירים שבהסדר מקבלים מהקיבוץ 25 ₪ לשעת עבודה ועל כן תקציבם דינמי ומתבטא במספר שעות עבודתם. כך החלטנו בהסדר הצעירים ואל לנו לטעון בנושא זה כנגדם. בנוסף, צעירים אלו הם הבנים והבנות שלנו ובהסדר האמור אפשרנו להם דרגות חופש לאין שיעור ולתקופה של כעשר שנים עד גיל שלושים וכל זאת בצפייה שיתנסו, ישכילו יראו עולם ויחזרו ויצטרפו אלינו כחברים, דור המשך.

לצערי הן הוועדה והן חלק נכבד מציבור החברים מדברים **על** הצעירים ולא כל-כך **עם** הצעירים וזו נקודת כֶּשֶׁל מערכת מממש.

טַעַנְתִּי וְאֶכְזַבְתִּי, כפי שהבעתי בפני הצעירים בפגישה זו, שאין מספיק יוזמות של הדור הצעיר בחצר הקיבוץ, הן בתחום תרבות הפנאי והחגים של כלל הציבור והן בתחום פעילויות מאורגנות של הצעירים עצמם, כאילו מחכים שיעשו להם, שידאגו להם, "סינדרום הגננת"...

ולסיכום אומר לצעירינו, בנינו, שלפחות אצלי במזכירות הדלת פתוחה והאוזן קשבת...

לנושא של אירוח קרובי משפחה בקיבוץ, ישנן החלטות לגבי נוהל חדרי האירוח הקובע אירוח "מקומי" עד שבועיים ואירוח "חו"ל" עד חודש ימים, ולאחר מכן תשלום של 700 ₪ לחודש. לגבי חברים המארחים בדירתם בני משפחה, תקופת האירוח מוגבלת עד חודש ימים, לאחר מכן חלה חובת תשלום של 700 ₪ לחודש. כל זאת במחירי 2008.

לגבי צעירים שבהסדר המתגוררים בדירת ההורים, נקבעו כללים במסגרת הסדר הצעירים.

הרעיון המרכזי מאחורי החלטות אלו הוא, שזכות האירוח בחצר הקיבוץ הינה מוגבלת בגדר הסבירות, ולאחר מכן מתקיימת חובת התשלום כעין "השתתפות בהוצאות", הן של דיור והן כלליות כפי שנקבע לעניין זה.

במגמה של שיפור שירותי "קופת הבית" הוחלט להפעיל אצלנו מערכת **כספונט** למשיכת מזומנים באמצעות כרטיס האשראי.

המערכת מותקנת בכניסה למקלט-משרד הנהלת חשבונות ופועלת כדוגמת מכשירי הכספומט בבנקים.

בשלב זה המערכת מופעלת לתקופת ניסיון של שלושה חודשים.

המערכת משרתת את כל כרטיסי האשראי שבתוקף, מכל סוג.

סך משיכת מזומן מוגבל ל-400 ₪ וכמובן בהתאם למגבלת הכרטיס עצמו.

חברים או צעירים שכרטיס האשראי שלהם נחסם או מוגבל בגין חוב חריג, יהיו מוגבלים בהתאם.

משיכות מזומן יהיו 100, 200, 300, 400 ₪ בשטרות של 100 ₪.

עמלת משיכה שווה 1.20 ₪ ובתקופת הניסיון לא תחויב לחברים המושכים.

לאחר מכן, במידה ונמשיך בהפעלת המערכת לשביעות רצון החברים, תחול עמלת המשיכה על החבר.

חברים המבקשים למשוך מזומן באמצעות כרטיס האשראי שברשותם, חייבים לזכור את מספר הקוד הנדרש. במידה ולא זוכרים אפשר לפנות לניצן שישחזר מספר הקוד הנדרש, מול חברת כרטיסי האשראי.

חברת כספונט אחראית לתפעול המערכת, על כן במידה וחבר נתקל בבעיה כמו למשל אם יוצא סכום שונה ממה שהוקלד למשיכה, יש לפנות ישירות לאחראי השירות בחברת כספונט - הטלפון רשום על גבי המכשיר.

במידה ושלוש פעמים הוקלד קוד כרטיס שגוי, הכרטיס ייחסם עד למחרת.

אריה ליבני ישמח לסייע ולייעץ לחברים המתקשים בהפעלת המכשיר.

שבת שלום

אילן צור

ליומן הבא, חנוכה, נשמח לקבל סיפורים אישיים הקשורים לחג:
סיפורי ניסים או הדלקת נרות באירוע מיוחד.
אנא שילחו את סיפוריכם באימייל לשכפולית
או בכתב יד לת.ד. 11.
תודה - צוות היומן

“ממריאים להחזיר את גלעד”
מפגן טיסנים לכל המשפחה
ב- 6/12/08 (שבת) בשעה 10:00
ב“פארק-המעין” בכפר תבור.

גלעד שליט - 894 ימים רחוק מהבית

כ"ט בנובמבר בעין-חרוד

מתוך ספרו של אהרון ינאי, תולדות עין-חרוד ב' תשמ"ג

ב-29 בנובמבר 1947 החליטה עצרת האו"ם על הקמת מדינה יהודית וערבית וקבעה את גבולותיהן. היהודים קיבלו את ההחלטה אך הערבים דחו אותה מכל וכל.

"- - - הבשורה עברה במחנה הישן: "שלושים ושלושה בעד!" הפעמון צלצל בטוחות וקצובות - לא להלוויה חלילה, ולא לשריפה - לכבוד הצבעת שלושים ושלוש אומות העולם בעד מדינה יהודית. כעבור זמן קצר כבר היה רוב הציבור העין-חרודי בחדר האוכל. לחצו זה לזה ידיים, בירכו ב"מזל טוב", או הצטופפו ליד מפת החלוקה שנתלתה בינתיים על הקיר. פרצה שירה אדירה. סבוראי קרא את שמות המדינות שתמכו בהקמת המדינה היהודית. הנאספים נשתתקו לרגע כדי לשמוע את דבריו הנרגשים של לביא. ואחר כך - שוב שירה וריקודים. במעגלי הרוקדים השתלבו הורים זקנים שפניהם נוהרים עם ילדי בית-הספר, ותיקים ונוער זה מקרוב בא. הריקודים נמשכו עד שעה מאוחרת ואחר-כך נהרו החוגגים בסך לתל-יוסף כבימים ההם..."

למחרת החלטת עצרת או"ם התחדשו הפרעות בארץ. מלחמת הקוממיות החלה.

הסיפור שלי

בזכות רותי קמחי ואחרות ובהשראת משפחות במשק שביקשו להנציח בכתובים את זכר יקיריהן למען הדורות הבאים אחריהן, החלה פעילות שקטה של ראינות עם חברים וחברות, שעברו את גיל השבעים, כאשר כל אדם וסיפורו הם עולם שלם. ב"דורות בגלבע" נערך לפני כשנתיים חוג "הסיפור שלי", שהנחה אותו ד"ר גברוש נחושתן. בין המשתתפים היה גם יצחק עבודי. סיפור המשתתפים יצא בספרון מיוחד, המסכם את אותה שנה.

זה היה אחד המניעים ששלחו אותי ליצחק עבודי, על-פי הצעתה של רותי, שהשתתפה באותו חוג.

סיפורו של עבודי מתפרש על פני למעלה משבעים שנה, כאשר תקופת ילדותו ונעורו בעירק הטביעה חותמה על פני חייו בהמשך, עד היום הזה. עבורי - מרתק. בעיתון שלאחר הבחירות למפלגת העבודה, הבחירות שקרסו, רואים בעמוד הראשון של "מעריב" את תמונת פואד בקלפי, נבוך מול המחשב שאכזב. ומה הקשר? שמו של פואד נקשר בשמו של עבודי, שניהם הגיעו ממחנה הפליטים בפרס, במחנת, במסגרת חברת נוער למרחביה, תחנתם הראשונה בארץ. משם נפרדו דרכיהם. סיפוריו של עבודי הם כמו ספר פתוח, שאפשר ואפשר לעלעל בו עוד ועוד. ספר זה פתח את ליבי להבין ולהרגיש "את האיש באפור".

וטוב וחשוב שניתן לסיפורים הרבים האלה שהם עולם שלם - להעלותם בכתובים, כי המנגינה הזאת לעולם לא נגמרת.

שרהל'ה

אות המתנדב המצטיין לדר' משה פרנק

דר' משה פרנק, רופא השיניים שלנו זכה ב"מגן שר הבריאות למתנדב מצטיין לשנת 2008".

כל מי שמכיר את משה יודע שאין ראוי ממנו לקבל את האות ואנו חברי עין חרוד יודעים זאת טוב מכולם. ברכות חמות למשה ולמשפחתו. כולנו מאחלים לך שתזכה לבריאות וכוח להמשיך בעבודתך המבורכת.

ואלו נימוקי ההמלצה לבחירתו של דר' פרנק:

נכבדי,

אני מתכבד בזאת להגיש את מועמדותו של דר' משה פרנק, רופא שיניים, מתנדב, אדם נדיב ורב פעלים לקבלת "מגן שר הבריאות" למתנדבים/ות מצטיינים/ות לשנת תשס"ח – 2008.

ההמלצה מוגשת מטעם מרפאת השיניים ע"ש נעמי ושמעון דיטקובסקי לאוכלוסיות עם צרכים מיוחדים, הפועלת בבית איזי שפירא ברעננה.

בית איזי שפירא הינו ארגון ארצי מוביל בתחום של אוכלוסיות עם מוגבלויות וצרכים מיוחדים. הארגון, שנוסד בשנת 1981, אחראי ישירות לרבות מהמהפכות – הקטנות והגדולות – שהתחוללו מאז, הן בגישתה של החברה הישראלית כלפי אנשים עם מוגבלויות, והן בגיבוש דרכי טיפול חדשניות עבור אנשים אלה. מרפאת השיניים היא אחת מהיוזמות הייחודיות והברוכות של בית איזי שפירא. המרפאה, שהוקמה בשנת 1989, מתמחה בטיפול באנשים עם נכויות התפתחותיות, והייתה הראשונה מסוגה בישראל הפועלת בתוך הקהילה (ולא במסגרת של בית חולים), ומבצעת, בין היתר, טיפולים בהרדמה מלאה. כיום מטפלת המרפאה באלפי אנשים עם צרכים מיוחדים מכל רחבי הארץ, ופעילותה מבוססת על העיקרון שאוכלוסייה זו זכאית לטיפול שיניים ברמה הגבוהה ביותר, לא פחות מכלל האוכלוסייה.

אחד מהפרויקטים החשובים שהמרפאה מפעילה במשך שבע שנים הוא, "בדרך לאיכות חיים - פרויקט קהילתי מניעתי לבריאות השן בקרב ילדים ובוגרים עם צרכים מיוחדים"

מטרת הפרויקט הינה פיתוח מודעות לטיפול שיניים מתמשך ורציף לאנשים עם צרכים מיוחדים.

הפרויקט אשר החל בשנת 2000 התרחב במשך השנים הודות ליזמות ולמסירות של דר' פרנק.

צוות הכולל רופא שיניים מתנדב, דר' פרנק, וסייעת יוצא מידי שבוע לבדיקות

(בתיאום מראש) במסגרות חינוכיות לילדים ונוער עם צרכים מיוחדים - ברחבי הארץ.

פרויקט זה הוא אחד מתוכניות המניעה החשובות ביותר לאיכות חייהם של האנשים עם צרכים מיוחדים. אוכלוסייה שבחלקה אינה מסוגלת אפילו להתלונן על כאבי שיניים בגלל חוסר יכולת לתקשר עם הסביבה. מבין כלל הנבדקים מידי שנה כ- 40% בממוצע נמצאו זקוקים לטיפול שיניים. ממעקב שערכנו במהלך שלושת השנים האחרונות התברר שכ-10% מכלל הנבדקים אינם מגיעים למרפאת השיניים אפילו לא לבדיקה בגלל בעיות סוציו-אקונומיות קשות.

לכל הנבדקים בפרויקט זה אנו מציעים להגיע לטיפול בבית איזי שפירא (כבחירה) וליהנות מטיפול מותאם ומגיוס משאבים לטובת הטיפול במידת הצורך.

דר' משה פרנק בן ה 74 עלה לארץ ממיניאפוליס מינסוטה בארה"ב בשנת 1968 ומאז מתגורר כתושב בקיבוץ עין חרוד איחוד ועבד עד השנה כרופא שיניים בקיבוץ ובסביבת מגוריו.

דר' פרנק הצטרף לצוות הרופאים המתנדבים במרפאה בשנת 1998. במשך שנתיים טיפל בחולים בתוך המרפאה ומשנת 2000 לקח על עצמו את האחריות על הפרויקט.

דר' משה פרנק הוא רופא שיניים ואדם בעל שיעור קומה ייחודי, הבולט באנושיותו ובגישתו הנינוחה והתקשורתית עם ילדים ומבוגרים בכלל ובמיוחד עם ילדים בעלי צרכים מיוחדים. לא פעם מקדיש דר' פרנק זמן רב כדי להרגיע את המטופל לפני הבדיקה. הוא נותן בידינו את המכשיר לבדיקה ואת המראה, מחליף עם המטופל תפקידים ומוכן לשחק את תפקיד הילד-המטופל המוכן לפתוח את הפה לקראת הבדיקה. כמעט ואין ילדים המסרבים לעבור בדיקה כאשר דר' פרנק מגיע אל המסגרות בקהילה.

בבית איזי שפירא הוא ידוע כאחד המתנדבים הוותיקים והמתמידים ביותר. במשך כל השנה, בקיץ ובחורף, אחת לשבוע הוא מגיע לבדיקות במסגרות השונות, כל שבוע במסגרת אחרת. דר' פרנק מגיע ברכבו הפרטי לבית איזי שפירא לוקח את הציוד הנדרש ואת הסייעת ויוצא לדרך. פעולת ההתנדבות שלו מאופיינת במחויבות מלאה כלפי מרפאת השיניים וכלפי המסגרות בקהילה. דר' פרנק עובד יום עבודה מלא כאחד העובדים ללא תמורה כספית. אפילו בקרב קבוצה כה מובחרת כמו צוות המתנדבים של מרפאת השיניים ע"ש נעמי ושמעון דיטקובסקי דר' פרנק בולט במחויבותו בהתמדתו ובמסירותו.

התגייסותו של דר' פרנק למשימה מתאימה לאיש ולדרכו. דר' פרנק עלה מארה"ב כציוני נלהב לאחר מלחמת ששת הימים הפך את מדינת ישראל ואת קיבוץ עין חרוד למקום מגוריו הקבוע.

דר' פרנק פעל במשך שנים בהתנדבות במסגרות שונות. לדוגמה, במשך ארבע שנים טיפל בבדווים באזור סנטה קטרינה. מידי חודש היה יורד בטיסות לסנטה לארבעה ימים ומטפל בבדווים שהופנו לבנין המינהל מכל השבטים באזור. כשהעולים מאתיופיה הגיעו לארץ ב"מבצע משה" יזם טיפולי שיניים בהתנדבות לילדי העולים ששהו במרכז הקליטה בעפולה.

בשנה האחרונה, מאז פרש מעבודתו כרופא שיניים בקיבוץ, מעורב דר' פרנק במגוון של פעילויות בהתנדבות: מפגש שבועי עם ילד בן שמונה [מבית ילדים] מכפר יחזקאל שמשה משמש לו כחונך וכסב. בוקר בשבוע ב"בית גרובסקי" במגדל העמק, הוסטל סיעודי לאנשים הסובלים מטרשת נפוצה, שם הוא נפגש עם שני מטופלים ומארח להם חברה.

בפעילותו ההתנדבותית בולטים נועם הליכותיו ויחסו אל המטופלים. הוא מצליח לגייס את אמונם של מטופלים מבוהלים, ילדים ובוגרים בעלי מוגבלויות או פיגור שכלי, שאינם מסוגלים להבין את המתרחש סביבם.

כאיש עקרונית, הוא מציב סטנדרטים, המשפיעים על עבודתנו והחלטותינו. בבית איזי שפירא ידוע שפועלו הוא **אות ומופת** לפעילות התנדבותית הראויה לחיקוי במסגרת תוכניות מניעה קהילתיות לרווחה ובריאות הציבור.

על תרומתו הייחודית לאוכלוסיות עם צרכים מיוחדים, על יחסו האנושי לכל אדם באשר הוא אדם, על לבו הרחב, ואמות המידה המוסריות הגבוהות שמנחות אותו בכל פועלו, אנו ממליצים על דר' פרנק לקבלת "מגן שר הבריאות" למתנדבים מצטיינים. לשנת תשס"ח - 2008

בכבוד רב,
דר' אודי יוגב מנהל מרפאת השיניים
ע"ש נעמי ושמעון דיטקובסקי
בית איזי שפירא

אסיפות הידע

שנת הטיולים שלנו נחשבת לפי לוח השנה העברי. לכן, הטיול לזכר דובי דביר שנערך לפני כחודש, היה הסיפתח שלה.

תיכננו עונת טיולים מגוונת ועמוסה שאמורה להסתיים בטיול י"ח באלול.

בשנים האחרונות לא הצלחנו לממש את התכניות במלואן מכל מיני סיבות (לצערנו לא מסיבות מזג האוויר...), ואנחנו מייחלים לחורף גשום וגם להרבה טיולים.

בפגישת צוות הטיולים עלה הרעיון לייחד לפחות את חלק מהטיולים ל"שביל ישראל". הרעיון יפה וננסה ליישמו.

ננסה גם לערוך טיולי שישי-שבת עם לינה בקיבוץ, ובכך נענה לבקשת חלק מציבור המטיילים ליותר טיולים בצפון, וגם נוזיל בצורה משמעותית את עלויות הטיולים.

כמובן שלא נוותר גם על הטיולים בדרום ונשתדל לתכננם עם לינה בשטח או במאהלים מסודרים.

לגבי טיולים יקרים יותר, ייערך תחשיב מוקדם שיפורסם לפני הטיול כדי שלמצטרפים מבחון יהיה המידע הדרוש מראש.

גם חיוב סמלי של חברי המשק, אם יהיה, יפורסם עם ההרשמה לטיול.

אנחנו פונים ומבקשים מאוד להקפיד להרשם לטיולים בזמן ולהודיע לנו בהקדם על כל שינוי בהרשמה.

בכוונתנו לערוך השנה טיולי אופניים קצרים בסביבה הקרובה ללא מנהלות מסובכות וכן טיולי אחר-הצהריים לאתרים קרובים ולגילאים שונים.

טיול האופניים הגדול שמתוכנן, יתקיים בצפון הערבה.

טיול המשפחות הקרוב, בשבת הבאה 13/12/08 יהיה בתוואי "שביל ישראל", בין כפר משקד (שליד נצרת עילית) לציפורי, שאורכו כ-7-8 ק"מ.

פרטים נוספים והרשמה על לוח המודעות בחדר-האוכל.

מצורפת תכנית הטיולים, שכמובן יכולה להשתנות בהתאם לצרכים ולתנאים.

תכנית הטיולים:

- 13/12/08 טיול משפחות 1
- 17/1/09 טיול משפחות 2
- 20-21/2/09 או 27-28/2/09 טיול אופניים
- 28/2/09 טיול משפחות 3
- 20-21/3/09 טיול מיטיבי לכת
- 3-4/4/09 טיול משפחות עם לינת לילה.

טיולים נוספים:

- טיולי קיץ
- טיול יום או אחר-הצהריים בנושא מסוים לפורום מבוגר יותר
- טיול לזכרו של דובי דביר
- טיול ותיקים - י"ח באלול

נאחל לכולנו שנת טיולים מהנה ומוצלחת.

צוות הטיולים

חושבים ירוק

מה חזש ב"גן-ירוק"

בשעה טובה, הסתיימה שנת השמיטה ו...שתלנו, נטענו, אף הבאנו מעט דגיגים
לבריכותינו החדשות!
כעת "גן-ירוק" מחכה לכם. (הגן האקולוגי).
אתם תמיד מוזמנים לבקר! במידה וביקורכם כולל תוכניות רציניות כגון הדלקת אש
כלשהי, למען הסדר הטוב, יש ליידע מראש את ראלי פרנק או מיכה דרום.
כך נוכל לתאם זמנים, צרכים והתנהלות המקום.

בתקווה שנתראה לעתים קרובות בגן.

בשם נאמני הגן – ראלי פרנק

שקיות הניילון ואנחנו

לפני מספר חודשים כתבנו כאן על הצעותינו לצמצום השימוש בשקיות הניילון. מאז
שנכתבו הדברים החלו מחסני הצריכה לחייב בתשלום (צנוע) בעבור השקיות ונעשו
הצעדים הראשונים להחלפת שקיות הניילון הגדולות ב"תא מלא", בשקי בד.
נכון להיום רבים מהחברים כבר משתמשים בשקי הבד, לאיסוף הכביסה מ"תא מלא"
ולהבאתה למכבסה. עם זאת יש עדיין "השומרים אמונים" לשקיות הניילון הכחולות
וקשה עליהם ההינתקות. עובדות "תא מלא" שקיבלו על עצמן את גישת איכות הסביבה
מעודדות את החברים להשתמש בשקי הבד ומבטיחות כי ביום שתושלם מסירת שקי
הבד לחברים לא יתאפשר עוד להשתמש בשקי הניילון הכחולים כמקודם.
נוסף לשקים המחולקים לחברים יימסרו שקים כאלו גם ל"שחר", ושקים נוספים יוצעו
למכירה בכל-בו זוהר.
צוות איכות הסביבה מעריך מאד את מסירותן של עובדות "תא מלא" לצמצום השימוש
בשקיות ניילון ומודה להן על פעילותן.

תודה גם לגוזרות ולתופרות ולכל מי שעזרה בהכנת שקי הכביסה.
וטיפ קטן: מי שנחוץ לו לתפור ידיות לשק יכול לפנות לעזרתה של רוני קיי.

אם כל אחד מאיתנו יצמצם ככל האפשר את השימוש בשקיות ניילון - אם על-ידי הימנעות משימוש בהן או לפחות על-ידי שימוש חוזר - וככל שיותר אנשים ינהגו כך, נוכל לתרום את תרומתנו הצנועה להקטנת הזיהום הסביבתי הנגרם לכדור הארץ.

בשם צוות איכות הסביבה
זיוה אופנהיימר

מצל טל
לְיִהוּדִית אֵינִי אִיס
לְרִצְתָא סַצְתָא רֹת
לְהַרִי לִיֵאֵת
לְהַלְצֵת הַנְכַדָּה-נִינָה
נָה
זֵת לְלִיֵאֵת אֵל
זֵר זְרַכֹּת לְמַשְׁפּוֹת

מצל טל
לְסַצְתָא רִצְתָא רֹת
לְהַלְצֵת הַנִּין
יְהוּדָה הַלֹּי
נְכַד לְגַדִּי אֵל
מִירֵז הַזְרַכֹּת

מצל טל
לְגַ'אֵדִי אֵנְחִיָה הֵן
לְהַלְצֵת הַנְכַדָּה-נִינָה
אֵלִי
זֵת לְמַתֵּת אֵבֶן-עֵמִי
רֹז זְרַכֹּת אֵמַחֹת
לְכֹל הַמַּשְׁפּוֹת הַעֲנֵפָה

קבצן בתחנה המרכזית

בכל פעם שאני מחכה בתור לאוטובוס מתקרב אליי קבצן המפזר צלצולים כמו היה פעמון כנסייה הקורא למאמיניו, ואני בדרך כלל נוטה להשלוח את עצמי כשייכת לאיזו שהיא כתובת שונה. בכל פעם שמתקרב אליי שרוול שמתוכו מציצה יד עם אצבעות הפורטות על קופסה של קוקה-קולה אני מתחילה לדבר בקול רם עם השכן שעומד לידי או עושה את עצמי כאילו אבד לי משהו בתוך כל מהומת הרחוב ומפנה מבט לצדי הפנימי ומתייסרת לא בגינו של הקבצן המפזר ברכות וקללות כאחד, אלא בגיני שלי, שאיני מתייסרת בגינו זמן ממושך אלא לשניות בלבד עד אשר שרוולו מוסט מעליי ועוגן הצלתו עובר לבא אחריי בתור. אני יודעת שברגע זה זכיתי להימנות בין שוכני הגיהינום ואני רוצה שהאוטובוס יגיע מהר לפני שהקבצן הבא המחכה לתורו יסתכל לי בעיניים וכבר לא יישאר לו לאן לדרדר אותי. האם יש מתחת לגיהינום עוד קומה?

למה אני לא פותרת עצמי מלשונם החדה של קבצני התחנה?

אימא שלי, בפרקי הזמן הקצרים ששהיתי במחיצתה, הייתה אומרת לי: "קבצני התחנה אינם זקוקים לחמלה. מי שזקוק לחמלה זה כל אותם המצפים לבוא האוטובוס ובעל כורחם חייבים לשמוע את צלצול "פעמוני הכנסייה", ומראה לי באצבעה על אחד מן הבניינים היותר יפים בשדרות ירושלים של יפו השייכים לקבצן התחנה. את דבריה הייתה מסיימת באנחה הקשורה בחלום שלא סיפרה לי מעולם אך קראתי אותו מתוך צליל קולה. למרות עֲנִיָה קבצנית לא הייתה ובתחנה עמדה בשקט חָסֵר וכששמעה את צלצול "פעמוני הכנסייה" מעל גבי פחיות הקולה הייתה ממהרת לשוחח איתי בקול רם ומפנה את מבטה לעברי בשהייה מהורהרת כמו הייתי תמונת חלום שנקטע.

יונה'ה

קראתי ספר

בנט אלן, **הקוראת המלכותית**, תרגם יואב כ"ץ, ידיעות אחרונות, 150 עמ'.

פגישתה המקרית של מלכת אנגליה עם הספרייה הניידת המגיעה לחצר הארמון, מערערת את מוסכמות עולמה, הבנוי לתלפיות, של המלכה המנוסה: בעזרתו של נער-מטבח שוחר ספרים היא מגלה את חדוות הקריאה, וכך מתחיל רומן סוער רצוף קריצות ספרותיות ופוליטיות, בין המלכה למילה הכתובה. באנדרסטימנט, ההולם את האופי האנגלי בכלל ואת מלכת האנגלים בפרט, מתוארת, לא בלי אירוניה דקה, שבירתה של המלכה בקסמי הקריאה עד להיותה "תולעת ספרים" מכורה. השיחות והדיונים עם שרי הממשלה ועם חצרני הארמון מקבלים מפנה מפתיע כאשר הוד מלכותה מצטטת מובאות מהספרות כאסמכתאות רלבנטיות לנושא השיחה. במצבים אלו מתקשים בני שיחה לעקוב אחר כוונותיה ומתאמצים להסתיר את בורותם הספרותית. המהפך המלכותי לא עובר ללא ניסיונות סיכול מצד המקורבים לה אך המלכה מחזירה מלחמה שערה ולא מוותרת על ספריה ועל תאוות הקריאה הממלאת אותה. ספר חמוד, משעשע, נקרא בנשימה אחת, וסופו צופן הפתעה. זיוה אופנהיימר

פרוייקט "אגורה"

"אגורה" הוא אתר באינטרנט, שבו מפרסמים אנשים מה הם רוצים לתת ולמסור, או מה הם מעוניינים לקבל. זוהי מערכת לשיתוף חפצים, שבאה למנוע זריקה ובזבוז על-ידי מסירה למי שמעוניין! הכול בלי תשלום, פשוט לתאם ולבוא לקחת. מונע הצטברות זבל, ומאפשר חסכון ושימוש חוזר. אנחנו קיבלנו המון חפצים לבית החדש: ספות (1+2+3), כסאות לפינת האוכל, שואב אבק, תנור גומחה, שולחנות קטנים לסלון, צנצנות נוי, שידות מקסימות, ועוד...
והכול חינם!!!
פשוט לרשום: אגורה, ותגיעו!
בהצלחה ותיהנו ! ! !

שושן מדינה

פרשת ויצא

"וַיֵּצֵא יַעֲקֹב, מִבְּאֵר שָׁבַע; וַיֵּלֶךְ, חֲרָנָה" (בראשית, כח, י). יעקב הולך לחרן למשפחת רבקה אמו לקחת לו אישה. בשנתו בשדה הוא חולם חלום: "וַהֲנִיחָה סֵלָם מִצֵּב אֲרָצָה, וְרֵאשׁוּ, מִגִּיעַ הַשְּׁמַיְמָה; וַהֲנִיחָה מְלֹאכֵי אֱלֹהִים, עֲלֵים וַיִּרְדִּים בּוֹ" (כח, יב).

בחלומו, מבטיח לו אלוהים שתי הבטחות: האחת לאומית: "הָאָרֶץ, אֲשֶׁר אֲתָה שׁוֹכֵב עָלֶיהָ--לְךָ אֶתְנֶנָּה, וּלְזֶרְעֶךָ. וַהֲיָה זֶרְעֶךָ כְּעַפְרָה הָאָרֶץ, וּפְרָצְתָּ יָמָה וְקִדְמָה וְצָפְנָה וְנִגְבָּה" (כח, יד), והשנייה הבטחה אישית: "וַהֲנִיחָה אֲנֹכִי עִמָּךְ, וּשְׁמַרְתִּיךָ בְּכָל אֲשֶׁר-תֵּלֵךְ, וַהֲשִׁבְתִּיךָ, אֶל-הָאֲדָמָה הַזֹּאת," (כח, טו).

יעקב מגיע לחרן ופוגש על יד הבאר את רחל, בתו של לבן אחי אמו רבקה. יעקב מבקש מלבן לשאת את רחל לאישה תמורת שבע שנות עבודה: "וַיַּעֲבֹד יַעֲקֹב בְּרַחֵל, שִׁבְעַת שָׁנִים; וַיְהִיוּ בְּעֵינָיו כְּיָמִים אֶחָדִים, בְּאֵהָבָתוֹ אֶתָּה" (כח, כ). אך בתום שבע השנים מפר לבן את דברו ומשיא ליעקב במרמה את לאה הבת הבכורה.

רק אחרי שבע שנות עבודה נוספות זוכה יעקב לשאת גם את רחל לאישה. רחל, לאה ושפחותיהן יולדות ליעקב שנים-עשר בנים ובת אחת. לאחר שהרבה את צאנו באמצעות תחבולה בורח יעקב מבית לבן: "וַיֵּקֶם, יַעֲקֹב; וַיֵּשֶׂא אֶת-בָּנָיו וְאֶת-נָשָׁיו, עַל-הַגְּמָלִים וַיְנַהֵג אֶת-כָּל-מִקְנֵהוּ, וְאֶת-כָּל-רֶכְשׁוֹ אֲשֶׁר רָכַשׁ [...] לְבֹאֵ אֶל-יִצְחָק אָבִיו, אֲרָצָה כְּנָעַן" (לא, יז-יח). לבן רודף אחרי יעקב, הם מטיחים האשמות איש ברעהו אך לבסוף משלימים ומקימים גלעד עדות לברית הידידות ביניהם. ויעקב ובניו ביתו ממשיכים לארץ כנען.

זיוה אופנהיימר

יומן תרבות

יומן תרבות של תחילת החורף המסרב להגיע, בסימן הפוגת "אחרי החגים" וההתארגנות לשנת התרבות הקרובה.

לפני הכול, ברצוננו להודות לשרה'יה על עבודתה המבורכת, על שיתוף הפעולה הנעים ועל העידוד והמחמאות. ולזיוה אופנהיימר, בהצלחה בעריכת היומן.

התקופה שבין חגי תשרי לחנוכה היא תקופת התארגנות ותוכניות לשנת התרבות

הקרובה ובסימן זה נערכה לפני כשבועיים ישיבת נאמני התרבות המסורתית.

בניגוד לנוכחות הדלה מאוד בשנה שעברה, הגיעו השנה כ-15 איש, מה שמוכיח שיש עוד תקווה...

כיום, מתקיימים אירועי התרבות שלנו, בעיקר בחגים ויש לכך מספר סיבות:

מחלקת התרבות של המועצה נכנסה לפעולה בשנים האחרונות, ויש שפע של פעילויות

תרבות באזור: סרטים, הצגות, הרצאות כמעט בכל תחום, ועוד ועוד.

כמו כן, אנשים רבים מעדיפים את הביילוי בבית מול המסך הלא כל-כך קטן ומול האח

הדי-גדול, וקשה מאוד להוציא את הציבור מהבית.

בישיבה, דיברנו על התרבות בעין חרוד באופן כללי והעלינו רעיונות חדשים לאירועים

שניתן לקיים השנה. נדמה שאין עוררין על חשיבות התרבות בחיי הקהילה שלנו, אך כמה

מאיתנו באמת שותפים בארגון החגים והאירועים?...

מאחורי כל יוזמה, ברוכה ככל שתהיה, חשוב שיהיה מישהו שייקח על עצמו את ארגונה

ואכן מספר אנשים יצאו מהישיבה כשבאמתחתם משימה. עדיין אנו זקוקים לצוותי

חגים ובעיקר לכאלה שייקחו על עצמם ריכוז צוות וארגון אירוע מתחילתו ועד סופו.

ולכן, בזמן הקרוב נפיץ מכתב לכל אחד ואחת מכם בו נבקש להתנדב לארגון חג או אירוע

אחד במהלך השנה הקרובה (וכל המרבה הרי זה משובח...). הירתמות זו היא הכרחית

להמשך קיום פעילות תרבותית בקיבוץ, אז אנא שתפו פעולה.

את חג החנוכה נחגוג בעוד כשבועיים ולהלן תכנית החג:

יום ב' 22/12 נר שני - טקס חנוכה בהפקת חברת הילדים וארוחת הלביבות המסורתית.

יום ג' 23/12 נר שלישי - סרט לילדים, "קופים בחלל", בבית ציזלינג.

יום ד' 24/12 נר רביעי - הצגת ילדים בחדר האוכל, אחה"צ.

יום ה' 25/12 נר חמישי - "אלומיניום" - מופע לכל המשפחה בבית ציזלינג. מומלץ

ביותר!

יום ו' 26/12 נר שישי - ערב שירים, סופגניות והמוון שמחה עם צמד "גיסים ונפלאות",

במועדון חברים.

פרטים מדויקים יותר על כל אירועי החג יובאו בהמשך.

ולסיום, בעוד כשבוע וחצי יעלה בית הספר שלנו את המחזמר "זו ילדותי השנייה", משירי אהוד מנור. כמו בשנה שעברה, זו תהיה חגיגה של שירים, ריקודים, קטעי משחק וסרטים בהשתתפות עשרות תלמידים, וגם נציגינו כמובן. גם מי שאינו "בעל אינטרס" מוזמן לקחת חלק בחגיגה המלבבת הזו. יתקיימו שלושה מופעים: ביום ד' 17/12, ביום ה' 18/12 ובמוצ"ש 20/12 בשעה 20:30. כרטיסים במחיר 10 ₪ ניתן לרכוש במזכירות בית הספר. אז אל תגידו "לא ידענו, לא שמענו, חבל שלא באנו", פשוט בואו.

חורף תמים ונעים

יובל ונגה

"חנוכיה יפהפיה נותנת לנו אור"

מספרת היא, מזמרת לי על חופש ועל צרור"

גם השנה, תתקיים תערוכת חנוכיות נושאת פרטים לענפים, חברים, משפחות וילדים.

הפעם, הנושא הוא:

"איכות הסביבה"

יש להביא את החנוכיות בבוקר יום א' 21/12/08

התערוכה תוצג כל ימי החנוכה בחדה"א

ובסוף החג יוכרזו הזוכים המאושרים.

לכל המשתתפים יחולקו פרטי השתתפות!

תהיה גם "פינת נוסטלגיה" לחנוכיות

שהן יצירה מקורית, אך לא משנת תשס"ט.

לפרטים נוספים אפשר לפנות לשושן מדינה.